ESTADO DB SBRGIPE
cÂuana MUNTcTPAL DE LAGARTo

INDTCAÇÃO N" 389/2025

VEREADORz Marcelo do Nascimento Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis Prefeito Municipal, com cópia aos Ilustríssimos
Sr. Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB e

Sra. Lourdes Goretti de Oliveira Reis - Secretaria Municipal de Saúde -
SMS, no sentido que seja construída uma Unidade de Pronto Atendi-
mento (UPA) 24h, no povoado Colônia Treze, neste município. Aten-
dendo aos constantes apelos dos moradores da referida comunidade por
melhorias no acesso aos serviços de saúde.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário .Tosé Justiniano Ramos, LagartoiSE, 06 de maio de 2025.

.,.,rllrn 4: 1_" ,,M c'-*ey'ro ;\,J;' Marcelo do Nascimento Santos
Vereador